
 
 
 Hroznová 2 www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

 656 06 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

1/5 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo režim tohoto zákona: 

 

Veřejná zakázka na dodávky  

„Dodávka 30 ks digitálních mikroskopů  včetně stativů - 2020“ 

 

 

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů,  (dále jen „ZZVZ“), vyjma ust. § 27 a 219 ZZVZ a dále § 6 ZZVZ, podle 

kterého je zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace, a dále vyjma ustanovení, na které zadavatel výslovně 

odkazuje v této výzvě. 

 

I. Údaje o zadavateli 

Úřední název:  
Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu 

Sídlo: Brno, Hroznová 63/2, PSČ 656 06 

IČO: 00020338 

DIČ: CZ00020338 

Statutární zástupce: Ing. Daniel Jurečka, ředitel 

Č.j.: UKZUZ 174841/2020 

II. Předmět zakázky 

CPV kod: 38510000-3 Mikroskopy 

  NIPEZ:       17 Zařízení a vybavení specializovaných pracovišť  
 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka 30 ks digitálních mikroskopů (mikro-zoom kamer) 

se stativy a softwarem pro zpracování obrazu. 

 

Parametry dodávaného zboží: 

Micro-zoom kamery 

 Typ snímače: CMOS 

 Rozlišení nejméně: 5 megapixel (2592 x 1944 pixelů) 

 Rozsah zvětšení: 10x~220x nebo větší 

 Objektiv: s antireflexní vrstvou 

 Počet LED diod přisvětlení: nejméně 8 

 Barva přisvětlení: Bílá 

 Infračervený filtr: IR cut-filter >650 nm 

 Difuzér: Ano  

 Polarizátor: Ano, lineární 



 

2/5 

 

 Zámek zvětšení: Ano 

 Výstupy: Obrázky, video, časosběrné video 

 Rozhraní: USB 3.0 a vyšší 

 Podporované formáty obrázků (Windows): BMP, GIF, PNG, JPG, TIF 

 Podporované formáty videa (Windows): WMV, FLV, SWF 

 Měření rozměrů sledovaných objektů 

 Standardní zobrazení: DirectShow, UVC 

 Měření: Úsečka, úhel, kruh, kruh pomocí tří bodů, atd. 

 Kalibrace: Ano 

 ESD ochrana: Ano 

 

Stativy 

 Bude umožnovat jednak rychlý (volný) pohyb držáku vertikální směrem, a zároveň 

možnost jemného ostření. 

 Bezpečnostní zarážka zabraňující kontaktu mikroskopu se sledovaným objektem. 

 

Software 

 Součásti dodávky bude i software kompatibilní s Windows 10 a lokalizovaný v češtině. 

 Umožňuje zachytit několik snímků v různých hloubkách a automaticky je zkombinovat 

do jednoho výsledného snímku. 

 Umožňuje zachytit a zkombinovat několik snímků při různých expozičních stupních 

 

III. Obchodní a platební podmínky   

 
Obchodní podmínky: 

- Dodavatel provede bezplatné zaškolení vybraných zaměstnanců podle požadavků 

zadavatele na práci z mikroskopem a SW (2x začátečníci + 1x pokročilí v Praze 6 - Ruzyni, 

Ztracená 1099/10). 

- Veškerý dodávané zboží musí být ve shodě s příslušnými normami a další závaznými 

právními předpisy.  

- Poskytnutá záruka na dílo bude minimálně v délce 24 měsíců. 

- Podáním nabídky účastník souhlasí se zveřejněním konečného znění oboustranně uzavřené 

smlouvy s jejími součástmi a dodatky v souladu s platnými právními předpisy; zveřejnění 

provede zadavatel jako objednatel. 

- Účastník zřetelně označí ve smlouvě ty části, jež považuje za obchodní tajemství nebo ty 

informace, které vzhledem k jejich charakteru nelze zveřejnit. Za obchodní tajemství 

nemůže být nikdy považována výše ceny za poskytnuté plnění a další skutečnosti 

nenaplňující definici § 504 občanského zákoníku. 

- Účastník nemá právo na úhradu jakýchkoliv nákladů, které mu vzniknou v souvislosti 

s jeho účastí v zadávacím řízení, tj. s vypracováním a předložením nabídky. 

 

Platební podmínky: 

- Nabídnutá cena bude cenou konečnou, maximální a dodavatel ji nebude moci změnit během 

plnění zakázky. Cena bude obsahovat zejména veškeré poptávané zboží (micro-zoom 

kamery, stativy, software), zaškolení obsluhy, dodání zboží do místa plnění a další náklady 

či poplatky související s dodáním zboží. 



 

3/5 

 

- Dodavatel bude oprávněn fakturovat až po řádném dodání veškerého zboží a provedení 

zaškolení obsluhy na základě předacího protokolu podepsaného zástupcem zadavatele a 

faktury se splatností 14 dnů od jejího doručení zadavateli. Zadavatel nepřipouští zálohy či 

jakékoliv platby před předáním díla bez vad a nedodělků. 

- Objednatel je podle zákona č. 147/2002 Sb. organizační složkou státu a správním úřadem. 

V souladu se zákonem o DPH se organizační složky státu při výkonu působností v oblasti 

veřejné správy nepovažují za osoby povinné k dani.  

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky malého rozsahu za předmět plnění je stanovena 

ve výši 975.000,- Kč bez DPH. 

V. Doba a místo plnění 

Doba plnění: do 30. 11. 2020 

 

Místem plnění této veřejné zakázky je pracoviště zadavatele na adrese: 

Ztracená 1099/10, 161 00 Praha 6 - Ruzyně   

VI. Hodnocení nabídek a zpracování nabídkové ceny 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je celková nejnižší nabídková 
cena vč. DPH za celý předmět zakázky. 

Požadavky na zpracování nabídkové ceny: 

Účastník nabídku podává elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

který je profilem zadavatele na elektronické adrese  

https://zakazky.eagri.cz/vz00014560 

tak, aby byla vložena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  

Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden v 

uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k dispozici zde 

https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf. 

 

Zadavatel posoudí splnění technických požadavků dle čl. III. této výzvy a kvalifikačních 

požadavků dle článku VII. této výzvy (dále jen „požadavky“) pouze u účastníka, jehož nabídka 

bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. V případě, že účastník nesplní výše uvedené 

požadavky, bude zadavatelem vyloučen a zadavatel přikročí k posouzení splnění výše 

uvedených požadavků u účastníka, jehož nabídka se umístí v rámci hodnocení za nabídkou 

účastníka vyloučeného.  

Zadavatel uzavře smlouvu s tím účastníkem, jehož nabídka bude na základě hodnotících 

kritérií pro zadavatele nejvýhodnější. 

 

https://zakazky.eagri.cz/vz00014560
https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


 

4/5 

 

V případě, že takto vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu (nebo 

smlouvy), vyzve zadavatel k uzavření této smlouvy dodavatele, který se umístil 

za dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku. 

 

V případě doručení pouze jedné nabídky/nebo pokud pro hodnocení zbyde jen jedna nabídka, 

hodnocení provedeno nebude a zadavatel po posouzení splnění kritérií zadávacího řízení zváží 

uzavření smlouvy s tímto účastníkem.  

VII. Kvalifikační doklady 

Účastník musí splnit tyto kvalifikační předpoklady: 

Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost splňuje účastník, který předloží: 

 kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán,   

 kopii dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu celému předmětu 

veřejné zakázky.  

 

Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů může být dodavatelem doloženo 

rovněž výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

Technické kvalifikační předpoklady   

Technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

 propagační materiály, katalogy, specifikační listy nabízeného zboží, případně jiné 

materiály, které budou obsahovat popis nabízeného zboží a budou prokazovat splnění 

všech požadovaných technických, a dalších parametrů uvedených v této Výzvě.  

VIII. Formální náležitosti a obsah nabídky 

Zadávací řízení, korespondence a dokumenty související se zadávacím řízením budou v českém 

nebo slovenském jazyce. 

 

Nabídka bude obsahovat: 

- krycí list – základní údaje o účastníkovi (Příloha č. 1), 

- celková nabídková cena včetně její kalkulace bez DPH a s DPH,  

- kvalifikační doklady dle bodu VII. výzvy, 

- požadavky účastníka na zadavatele pro spolupůsobení při realizaci zakázky, 

- návrh smlouvy, který je přílohou č. 2, podepsaný statutárním zástupcem účastníka. 

Údaje o kontaktních osobách je zadavatel oprávněn zpracovávat v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, (obecné nařízení o ochraně údajů – GDPR) a to konkrétně dle čl. 6 písm. 

c) Nařízení, neboť zpracování údajů je nezbytné pro splnění právní povinnosti vyplývající ze 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních předpisů. 



 

5/5 

 

IX. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele na elektronické 

adrese:  

https://zakazky.eagri.cz/vz00014560 

ve lhůtě pro podání nabídek, tj. nejpozději do: 

po. 12.10.2020 do 10.00 hod. 

 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 

elektronický nástroj E-ZAK. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, 

na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek. 

Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen 

ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

X. Otevírání a hodnocení nabídek 

a) Otevírání a hodnocení nabídek bude provedeno ihned po vypršení lhůty pro podání 

nabídek. 

b) O výsledku hodnocení nabídek budou účastníci písemně vyrozuměni prostřednictvím 

profilu zadavatele. 

XI. Odkaz na kontaktní osobu zadavatele, telefon, e-mail,  

Zástupce zadavatele ve věcech technických: 

Ing. Jakub Beránek, Ph.D., ředitel Odboru ochrany proti škodlivým organismům,  

tel.: 545 110 456, email: jakub.beranek@ukzuz.cz  

 

Kontaktní osoba: 

Jana Wágnerová, odd. veřejných zakázek, email: jana.wagnerova@ukzuz.cz  

XII. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit zadání zakázky, 

b) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným účastníkem, 

c) opakovat výzvu k podání nabídky s jinými účastníky, pokud žádná nabídka nesplní 

požadavky a účel zadávacího řízení, 

d) nehradit jakékoliv náklady, které účastníkovi vzniknou v souvislosti s jeho účastí 

v zadávacím řízení, tj. s vypracováním a předložením nabídky.  

 

Přílohy:  1) Krycí list 

     2) Návrh smlouvy  

 

V Brně dne  24.9.2020 
 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

https://zakazky.eagri.cz/vz00014560
mailto:jakub.beranek@ukzuz.cz
mailto:jana.wagnerova@ukzuz.cz

		2020-09-24T14:10:03+0200
	Ing. Daniel Jurečka b644f2f3b829ab3527f2452b6317f0496eae70a6




